
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

THỊ TRẤN YÊN PHÚ 

Số: 25/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Yên Phú, ngày 23 tháng 02 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách 

Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế Thị trấn Yên Phú 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỊ TRẤN YÊN PHÚ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13 ngày 20/11/2014; Căn cứ 

Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật số 46/2014/QH13 

ngày 13/6/2014 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;  

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc 

giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội; Quyết định số 

546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu thực 

hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Hà Giang khóa XVIII - Kỳ họp thứ Bảy về việc Bổ sung chỉ tiêu thực hiện kinh tế 

xã hội 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 3210/QĐ-UBND, ngày 14/10/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Bắc Mê về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế huyện Bắc Mê; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng HĐND – UBND thị trấn và Công chức LĐTB & 

XH. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế thị trấn Yên Phú gồm các đồng chí có tên sau đây: 

1.  Chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng ban 

2.  Phó chủ tịch UBND thị trấn - Phó ban 

3.  Công chức LĐTB & XH - Thành viên 

4.  Công chức Văn hóa xã hội - Thành viên 

5.  Công chức Tư pháp – Hộ Tịch - Thành viên 

6.  Bí thư đoàn thanh niên - Thành viên 

7.  Chủ tịch Hội LHPN  - Thành viên 

8.  Chủ tịch Hội Nông Dân - Thành viên 

9.  Chủ tịch UBMTTQ - Thành viên 



 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Tham mưu xây dựng, giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế để đưa vào chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội hàng năm của từng 

thôn. Huy động nguồn lực hợp pháp mở rộng diện bao phủ, đảm bảo hoàn thành chỉ 

tiêu được giao hàng năm. 

2. Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế; đổi mới nội dung, phương pháp truyền thông trên các phương tiện thông 

tin đại chúng để cán bộ, đảng viên, nhân dân hiểu rõ sự cần thiết, vai trò, lợi ích, ý 

nghĩa của chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. 

3. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị 
- xã hội trong giám sát, phản biện xã hội, phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân 

thực hiện tốt chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. 

4. Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để giải 

quyết công việc và quan hệ công tác. 

Điều 3. Công chức Văn phòng HĐND và UBND thị trấn; các bộ phận chuyên 

môn, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 

hành./. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Trưởng trạm y tế 

11. Công chức Tài chính Kế toán  

- Thành viên 

- Thành viên 

Nơi nhận: 
- Bảo hiểm xã hội huyện; 

- TTr Đảng ủy thị trấn; 

- TTr HĐND thị trấn; 

- Chủ tịch, PCT UBND thị trấn; 

- Như điều 3 (thực hiện); 
- Lưu: VT. 

                              CHỦ TỊCH 

 

 

 

        

        

Nguyễn Thị Lệ 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:35:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Trang Khuê<nttkhue.ttyenphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:06:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Thị Lệ<ntle.xduongam@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:10:08+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân thị trấn Yên Phú<Ubnd.ttyenphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




